За разлику од редовне наставе, ваннаставне активности, и друге активности које су се одвијале у богословији, биле су под мањим притиском обавезног и унапред одређеног, па су „могле да пруже повољније услове за креативно изражавање ученика”.<sup>18</sup>

---

године, завршава деветоразредну Богословију Светог Саве (АЈ-69-31-54). У Битољу је, у чин ђакона, рукоположен 6/19. августа 1919. године од стране епископа велешко-дабарског Варнаве, а протођаконски чин примио је 1920. године. У чин презвитера рукоположен је у Зајечару, 15/28. августа 1925. године, од стране епископа тимочког Емилијана (Ивановић 2016, 214), а протојерејски чин је примио 1938. године у Битољу. Одликован је Орденом Светог Саве V реда и Црвеним појасом 1919. године. Поред хонорарног наставничког ангажмана у Битољској богословији, у Битољу је, између два светска рата, радио у духовном суду, као његов секретар и црквено-судски службеник (АЈ-69-31-54).

У првом, другом и трећем разреду, са три часа седмично, протојереј Животије Стевановић реализовао је наставу црквеног певања и наставу теорије музике, један час недељно у свим разредима.

<sup>29</sup> АЈ-69-199-320, уп. Мандић, Перковић 2015, 256-257. Мирко Р. Павловић (1900–1977) рођен је у Лесковцу 2. априла 1900. године. У чин Ђакона рукоположен је 5/18. децембра 1921. године, а у чин свештеника 6/19. децембра 1921. године. У Битољску богословију дошао је почетком 1925. године, након оставке хоровађе Веље Путника. Управа богословије описала га је као способног човека који је требало да преузме одговорност над управљањем богословским хором и да хор припреми за прославу Св.